più capace fra la nazione Cremonese, almeno per questa volta sola, per poter intervenire negli Atti Capitolari, che sogliono precedere l’elezioni de’ Vocali, quando V.S. non abbia provisto del successore ad esso Oratore avanti la celebrazione del suddetto Capitolo Generale. Che il tutto etc. / A tergo: Alla Santità di N.S. Clemente PP. XI, per Giuseppe Girolamo Semenzi sacerdote somasco>. Sequitur rescriptum: <Rescriptum, die 18 martii 1704. SS.mus attenta renunciatione Vocalatus, per Oratorem in manibus Sanctitatis suae sponte facta, et per eandem Sanctitatem suam admissa, sobstituit et subrogat in eius locum pro hac vice tantum Carolum Mariam Lodi clericum Regularem expresse professum Congregationis de Somascha, itaut tanquam Vocalis Capitulo Generali proxime celebrando interesse, in eoque vocem habere, et ferre libere et licite possit et valeat. Voluitque praesentem gratiam suffragari etiam absque ulla expeditione Brevis. f. Oliverius. L.S.>. P. vero Lodi hoc singulari substitutione non satisfactus, Amicorum et Magnatum officiis adiutus, a Sanctitate sua absolutam, una cum dispensatione super meritis requisitis deficientibus, Vocalatus possessionem impetravit. En Apostolici Diplomatis exemplum, fideliter ex authentico in charta pergamena exarato, transcriptum: <Clemens PP. XI. Ad futuram rei memoriam. Cum sicut dilectus filuis Carolus Maria Lodi clericus regularis expresse professus Provinciae Lombardiae Congregationis Somaschae Nobis nuper exponi fecit, ipse qui, ut asserit, ministerium secretarii duobus Praepositi Generalibus dictae Congregationis praestitit, ac erudiendae iuventuti in scholis publicis operam dedit, verbum Dei predicavit, aliaque munera pro servitio eiusdem Congregationis exercuit: Vocalatus officium, quod dilectus pariter filius Hieronymus Semenzi cremonensis, clericus regularis expresse professus Congregationis huiusmodi, nuper obtinebat per liberam illius dimissionem ab eodem Hieronymo in manibus nostris sponte factam, et per nos admissam, de praesenti vacans obtinere posse plurimum desideret, tametsi ei de meritis ad id per Constitutiones ipsius Congregationis requisitis, tres anni, et sex circiter menses desint: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos ipsum Carolum Mariam specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, acu et poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, et quibus quomodolibet immodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxtat consequendum, harum serie absoluentes, et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati; dilectis filiis vocalibus memoratae Congregationis in proximo futuro Capitulo Generali congregandis, ut ipsi eundem Carolum Maria in Vocalem, in locum dicti Hieronymi, servatis alias servandis, eligere, ipsi vero Carolo Mariae, ut, licet ei tres anni, et sex circiter menses de meritis ad id per Constitutiones praedictae Congregationis requisitis desint, ut praefertur, nihilominus secuta electione huiusmodi, officium Vocalis eiusdem Congregationis suscipere, gerere et exercere libere, licite et valide possint et valeant vespertine in omnibus et per omnia, perinde ac si idem Carolus Maria omnia merita requisita huiusmodi habere reperiretur, Auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos specat, et spectabit in futurum, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis, per quoscumque Iudices Ordinarios et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super illis a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non dictae Congregationis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, et de verbo ad verbum inseritis habentes, illis alias in suo robore remansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxtat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVI Martii MDCCIV (1704). Pontificatus Nostri Anno Quarto. f. Oliverius>. En quoque chirographi a Romano Procuratore ad nescio quem (forte ad P. D. Octavium Cusanum Procuratorem Generalem Roma discessurum, atque ad Generalem Capitulum profecturum) directi exemplum: <Casa 26 marzo 1704. Ecco finalmente il Breve per il P. D. Carlo Maria Lodi, che ha avuti tanti dibattimenti, e molteplicità di brighe sino negli ultimi momenti di questo giorno stesso, mando anco il conto di tutta la spesa, che ha portato qualche eccesso sopra l’ordinario per le ragioni che ivi vederà espresse. E quanto al rimborso di essa, quando V. P. Rev.ma non abbia il comodo di farlo, poco importerà, perché so che verrà prontamente somministrato dal sig. Cavaliere Lodi. Torno in questo punto della prima della notte da Palazzo, onde mancandomi il tempo di venirle a dare di persona il buon viaggio, non manco d’augurarglielo felice con questo biglietto, con isperanza d’averla a rivedere in Roma quale se lo figura la mia idea, e decideranno i suoi buoi amici. Al sig. Cavaliere Lodi e al P. D. Carlo Maria si degni ella di rappresentare le premure ch’ho avuto di servirli, rallegrandomi della fortuna che n’ho riportata col di lei valido aiuto, e cordialmente la riverisco. Francesco Felini. Nota della spesa occorsa per la spedizione del Breve del Vocalato a favore del P. D. Carlo Maria Lodi: 1. per aver fatte diverse cercature in Archivio dei Brevi, per trovare gli esempi antichi, dati Paoli 3 al sostituto di mons. Segretario; 2. al minutante di detto Prelato data una Piastra per aver rifatto più volte la minuta del Breve, e messo il sigillo al Memoriale della sostituzione; 3. per la spesa pura del Breve sette Ducati; 4. per la scrittura di esso fatta subito, Baiocchi 60; 5. per mancia ai servitori di mons. Segretario, che sono venuti a chiederla ed a portar il Breve sino a Casa, Baiocchi 40; 6. per la mercede dello spedizioniero per le fatiche multiplicate e straordinarie, un Ducato. Totale: 15 Scudi e 95 Baiocchi>” (Tadisi, note mss. al Cevasco, p. 183-188).